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   چهارمفصل  باب سوم

 

مشاغل يا به عناوين ديگر غير از موارد مذکور در ساير  درآمدی که شخص حقيقی از طريق اشتغال به  ـ ٩٣ماده 
مشمول ماليات بر درآمد مشاغل  قانون در ايران تحصيل کند پس از کسر معافيت های مقرر در اين قانون های اين فصل
 باشد.می

های مضاربه در صورتی  ) وهمچنين درآمدهای ناشی از فعاليتهای مدنی (اعم از اختياری يا قهریدرآمد شرکت تبصره ـ
 باشد.مقررات اين فصل می) يا صاحب سرمايه شخص حقيقی باشد تابع عامل (مضاربکه  

عبارت است از کل فروش کالا و خدمات به اضافة ساير  درآمد مشمول ماليات موديان موضوع اين فصل -٩٤ ماده 
ها و استهلاکات مربوط طبق مقررات آنان که مشمول ماليات فصول ديگر شناخته نشده پس از کسر هزينه درآمدهای 
 .قبول و استهلاکاتهای قابل فصل هزينه

صاحبان مشاغل موضوع اين فصل موظفند دفاتر و يا اسناد و مدارک حسب مورد را که با رعايت اصول و  -٩٥ماده 
ضوابط مربوط از جمله اصول و ضوابط مربوط به تنظيم دفاتر تجاری موضوع قانون تجارت در خصوص تجار تنظيم  

 .گردد برای تشخيص درآمد مشمول ماليات، نگهداری و اظهارنامه مالياتی خود را بر اساس آنها تنظيم کنندمی

نامه اجرائی مربوط به نوع دفاتر، اسناد و مدارک و روشهای نگهداری آنها اعم از ماشينی(مکانيزه) و دستی و آيين
نمونه اظهارنامه مالياتی با توجه به نوع و حجم فعاليت حسب مورد برای موديان مذکور و نيز نحوه ارائه آنها برای 

الاجراء شدن اين  ربط، حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاريخ لازمرسيدگی و تشخيص درآمد مشمول ماليات به مراجع ذی
تصويب وزير امور اقتصادی و دارايی شود و به) توسط سازمان امور مالياتی کشور تهيه می١/١/١٣٩٥قانون ( 

 رسد.می

 . حذف شد -٩٦ماده 

باشند به آمد مشمول ماليات اشخاص حقيقی موضوع اين قانون که مکلف به تسليم اظهارنامه مالياتی میدر -٩٧ ماده
استناد اظهارنامه مالياتی مودی که با رعايت مقررات مربوط تنظيم و ارائه شده و مورد پذيرش قرارگرفته باشد، خواهد  

های مالياتی دريافتی را بدون رسيدگی قبول و تعدادی از آنها را بر تواند اظهارنامهبود. سازمان امور مالياتی کشور می
درصورتی  .اساس معيارها و شاخصهای تعيين شده و يا به طور نمونه انتخاب و برابر مقررات مورد رسيدگی قرار دهد

که مودی از ارائه اظهارنامه مالياتی در مهلت قانونی و مطابق با مقررات خـودداری کند، سازمان امور مالياتی کشور  
نسبت به تهيه اظهارنامه مالياتی برآوردی براساس فعاليت و اطلاعات اقتصادی کسب شده موديان از طرح جامع مالياتی  

کند. در صورت اعتراض مودی چنانچه ظرف مدت سی شخيص ماليات اقدام میو مطالبه ماليات متعلق به موجب برگ ت
روز از تاريخ ابلاغ برگ تشخيص ماليات، نسبت به ارائه اظهارنامه مالياتی مطابق مقررات مربوط اقدام کند، اعتراض 

های عدم  مال مجازاتها و اعگيرد، اين حکم مانع از تعلق جريمهمودی طبق مقررات اين قانون مورد رسيدگی قرار می
 .تسليم اظهارنامه مالياتی در موعد مقرر قانونی نيست

 .) اين قانون در اجرای اين ماده جاری است٢٣٩حکم موضوع تبصره ماده(
سازمان امور مالياتی کشور موظف است حداکثر ظرف مدت سه سال از تاريخ ابلاغ اين قانون، بانک اطلاعات   -تبصره

مربوط به نظام جامع مالياتی را در سراسر کشور مستقر و فعال نمايد. در طی اين مدت، در ادارات امور مالياتی که نظام  
) قانون ٢٧١) و (١٥٤)، (١٥٣)، (١٥٢)، (٩٨)، (٩٧واد(جامع مالياتی به صورت کامل به اجراء در نيامده است، م

 . مجری خواهد بود ١٣٨٠های مستقيم مصوب سال ماليات

 حذف شد.  -٩٨ماده 
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های  و اصلاحيه ١٣٤٥های مستقيم مصوب اسفند ماه مالياتقانون   )٧٦قراردادهای پيمانکاری موضوع مادة ( ـ٩٩ماده 
تشخيص درآمد مشمول ماليات و نيز پرداخت باشد ازلحاظ آن که پيشنهاد آنها قبل از تاريخ تصويب اين قانون میبعدی 

 چهار درصد ماليات مقطوع کماکان مشمول مقررات قانون فوق الذکر خواهند بود. 

های و اصلاحيه ١٣٤٥های مستقيم مصوب اسفند ماه ماليات) قانون ٧٦(تبصره ـ قراردادهای پيمانکاری موضوع مادة 
گرديده از لحاظ تعيين درآمد مشمول ماليات  تسليم  ٢٩/١٢/١٣٦٧لغايت  ٣/١٢/١٣٦٦که پيشنهاد آنها از تاريخ  بعدی

تابع نرخ مالياتی   ١٣٦٧سال بوده و فقط از لحاظ اعمال نرخ ماليات بر درآمد عملکرد منتهی بهتابع مقررات اين قانون 
 مقرر در سال مزبور خواهند بود.

 های شغلی خود را در يکموديان موضوع اين فصل اين قانون مکلف اند اظهارنامه مالياتی مربوط به فعاليت -١٠٠ماده 
ای که وسيله سازمان امور مالياتی کشور تهيه  نمونه  سال مالياتی برای هر واحد شغلی يا برای هر محل جداگانه طبق

متعلق را به نرخ سال بعد به اداره امور مالياتی محل شغل خود تسليم و ماليات  خرداد ماه خواهد شد تنظيم و تا آخر
 ) اين قانون پرداخت نمايند. ١٣١مذکور در ماده (

تواند برخی از مشاغل يا گروههايی از آنان را که ميزان فروش کالا و خدمات سازمان امور مالياتی کشور می - تبصره
) اين قانون باشد از انجام بخشی از تکاليف از قبيل نگهداری اسناد  ٨٤سالانه آنها حداکثر ده برابر معافيت موضوع ماده(
صورت مقطوع تعيين و ياتی معاف کند و ماليات موديان مذکور را بهو مدارک موضوع اين قانون و ارائه اظهارنامه مال

وصول نمايد. در مواردی که مودی کمتر از يک سال مالی به فعاليت اشتغال داشته باشد ماليات متعلق نسبت به مدت  
 .شوداشتغال محاسبه و وصول می

 های مالياتی تسليم شده در موعد مقرر نخواهد بود.حکم اين تبصره مانع از رسيدگی به اظهارنامه

که اظهارنامه مالياتی خود را طبق مقررات اين فصل ضوع اين فصل درآمد سالانه مشمول ماليات موديان مو -١٠١ماده 
ون از پرداخت ماليات معاف ومازاد آن به  ) اين قان٨٤اند تا ميزات معافيت موضوع ماده (در موعد مقرر تسليم کرده

فاده از معافيت . شرط تسليم اظهارنامه برای استدون مشمول ماليات خواهد بو) اين قان١٣١در ماده (های مذکور نرخ
 جاری است.به بعد ١٣٨٢نسبت به عملکرد سال فوق 

و مبلغ حداکثر از دو معافيت استفاده خواهند کرد رکا ششارکت های مدنی اعم از اختياری و قهری در م -١تبصره 
که با هم ک جداکانه مشمول ماليات خواهد بود. شرکايی مانده سهم هر شريان تقسيم و باقيمساوی بين آنمعافيت به طور 

ک شريک تلقی و معافيت مقرر به زوج اعطا ميگردد. در  يت دارند از لحاظ استفاده از معافيت در حکم يرابطه زوج
ث وی به عنوان قائم مقام قانونی از معافيت مالياتی سهم متوفی در مشارکت به شرح فوق صورت فوت احد از شرکا ورا

 د سهم هر کدام کسر خواهد شد.ان تقسيم و درآمآن وده و اين معافيت به طور مساوی بيناستفاده نم

وی با های شغلی د واحدرآم، مجموع دحقيقی دارای بيش از يک واحد شغلی باشد در صورتی که هر شخص -٢تبصره 
 . شودون می) اين قان١٣١شمول ماليات به نرخهای مذکور در ماده (سر فقط يک معافيت موضوع اين ماده مک

تسليم اظهارنامه علاوه بر پرداخت ماليات خود ماليات  ) مکلف است در موقع  ، عامل (مضاربدر مضاربه ـ١٠٢ماده 
الحساب صاحب ) اين قانون کسر و به عنوان ماليات علی١٠١صاحب سرمايه را بدون رعايت معافيت ماده (درآمد سهم 

 نمايد. واريز و رسيد آن را به ادارة امور مالياتی ذيربط و صاحب سرمايه ارائه  سرمايه به حساب مالياتی 

 .کسر ماليات صاحب سرمايه از عامل يا مضارب ساقط استدر صورتی که صاحب سرمايه بانک باشد تکليف تبصره ـ

های خود رقم  نامه اند در وکالتکنند مکلف  وکلای دادگستری و کسانی که در محاکم اختصاصی وکالت می -١٠٣ ماده
نامه تمبر الصاق و ابطال  الحساب مالياتی روی وکالت%) آن بابت علی٥پنج درصد (ها را قيد نمايند و معادل الوکاله حق

 باشد: نمايند که در هر حال مبلغ تمبر حسب مورد نبايد کمتر از ميزان مقرر در زير 

 الوکاله مقرر در تعرفه برای هر مرحله.%) حق٥در دعاوی و اموری که خواسته آنها مالی است پنج درصد ( -الف
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که موضوع وکالت مالی نباشد يا تعيين بهای خواسته قانونا لازم نيست و همچنين در دعاوی کيفری که در مواردی -ب
 الوکاله برای هر مرحله.نامه حقالوکاله مقرر در آيين%) حداقل حق٥دادگاه است پنج درصد ( الوکاله به نظرتعيين حق

 طبق مفاد حکم بند (الف) اين ماده.در دعاوی کيفری نسبت به مورد ادعای خصوصی که مالی باشد بر -ج

شود و برای در مورد دعاوی و اختلافات مالی که در مراجع اختصاصی غيرقضايی رسيدگی و حل و فصل می -د
مقرر نشده است از قبيل اختلافات مالياتی و عوارض توسعه معابر شهرداری و نظاير آنها   الوکاله آنها تعرفه خاصیحق

 الوکاله صرفا از لحاظ مالياتی به شرح زير: ميزان حق

) ریال ٣٠٫٠٠٠٫٠٠٠%); تا سی ميليون (٥الاختلاف، پنج درصد () ریال مابه ١٠٫٠٠٠٫٠٠٠تا ده ميليون (
)  ٣٠٫٠٠٠٫٠٠٠) ریال. از سی ميليون (١٠٫٠٠٠٫٠٠٠%) نسبت به مازاد ده ميليون (٤الاختلاف، چهار درصد (مابه

شود و معادل ) ریال منظور می٣٠٫٠٠٠٫٠٠٠%) نسبت به مازاد سی ميليون (٣الاختلاف به بالا سه درصد (ریال مابه 
 .%) آن تمبر باطل خواهد شد٥پنج درصد (

ولو اينکه وکيل دادگستری نباشند)  نمايند (مفاد اين بند درباره اشخاصی که وکالتا در مراجع مذکور در اين بند اقدام می
 نواده و همسر مودی. -دختر -پسر -خواهر -برادر -مادر -مودی يا پدر  نيز جاری است، جز در مورد کارمندان

دادرسی مدنی   در هر مورد که طبق مفاد اين ماده عمل نشده باشد وکالت وکيل با رعايت مقررات قانون آيين -١تبصره 
ها های مرجوعه از طرف وزارتخانهو مراجع مزبور قابل قبول نخواهد بود مگر در مورد وکالت يک از دادگاههادر هيچ

موسسات وابسته به دولت و شهرداريها که محتاج به ابطال تمبر   های دولتی و شهرداريها وو موسسات دولتی و شرکت
 باشند. نامه نمیروی وکالت

های دولتی و شهرداريها و موسسات وابسته به دولت و شهرداريها ها و موسسات دولتی و شرکتوزارتخانه -٢تبصره 
الحساب  %) آن را کسر و بابت علی٥کنند پنج درصد ( الوکاله به وکلا پرداخت میبابت حق اند از وجوهی کهمکلف 

 به اداره امور مالياتی محل پرداخت نمايند. تا پايان ماه بعد مالياتی وکيل

که پس از ابطال تمبر تعقيب دعوی به وکيل ديگری واگذار شود وکيل جديد مکلف به ابطال تمبر در صورتی -٣تبصره 
 نخواهد بود. نامه مربوطروی وکالت

الوکاله را بيشتر يا کمتر از مبلغی که مأخذ ابطال تمبر روی  الوکاله يا خسارت حقکه دادگاهها حقدر مواردی -٤ تبصره
اند ميزان مورد حکم قطعی را به اداره امور  تعيين نمايند مديران دفتر دادگاهها مکلف  نامه قرار گرفته استوکالت

 التفاوت مورد محاسبه قرار گيرد.مالياتی مربوط اطلاع دهند تا مابه

 . حذف شد -١٠٤ماده 


